custos oficiais para reformas e adaptações (pisos, alvenarias, vedações,
pintura, divisórias, forros, cobertura, esquadrias, revestimentos,
impermeabilizações, instalações elétricas, instalações eletrônicas e
telemática, instalações hidrossanitárias e outros similares), nas
Unidades administrados pela SRA/BA.

R$3.500.000,00 (três milhões
e quinhentos mil reais).

R$ 945.000,00
(novecentos e quarenta
cinco mil reais).

VALOR MÁXIMO A SER CONTRATADO  R$ 4.445.000,00

1.2. Os serviços con:dos em cada demanda serão definidos e quan:ficados pela Contratante , por meio de Ordem de Serviço,
conforme o programa de necessidades e cronograma específicos;

1.3. Estimativas de consumo individualizadas, do órgão gerenciador e órgãos participantes:

[...]

As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital.

23. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS.

2 3 . 1 .                 O (valor de referência ou valor máximo aceitável) para a contratação, para fins de aplicação do maior desconto, será R$
4.445.000,00 (quatro milhões quatrocentos e quarenta e cinco mil reais).

24. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS.

24.1. A indicação da dotação orçamentária fica postergada para o momento da assinatura do contrato ou instrumento equivalente.

Integram este Termo de Referência, para todos os fins e efeitos, os seguintes Anexos:

[...]

Serviços de reparos e adequações, sob demanda e com 
fornecimento de materiais e mão de obra, nos banheiros e copa 
da PFN/BA

SVC  30

 

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 4.445.000,00

O custo estimado da contratação é consistente no valor total de R$ 4.445.000,00 (quatro milhões e quatrocentos e
quarenta cinco mil reais), tendo sido construído com base nos valores utilizados na última licitação realizada,
processo SEI nº 10580.100180/2022-12.

A pesquisa de preços diretamente aos fornecedores, inicialmente exigida na Instrução Normativa n. 65/2021 foi
dispensada   por não representar impacto na composição de preços neste tipo de licitação, visto que os licitantes